
 

Stránka 1 z 2 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 

kterou dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, uzavřeli: 

 

Dárkyně: 

 

SPUR a.s. 

IČ: 46900098  

se sídlem třída Tomáše Bati 299, Zlín – Louky, PSČ 763 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 819 

zastupuje Ing. Tomáš Dudák, místopředseda představenstva  

 

na straně jedné (dále jen „dárkyně“) 

 

a 

 

Obdarovaný: 

 

Nemocnice následné péče Moravská Třebová 

IČ: 00193895 

se sídlem Moravská Třebová, Svitavská 25, PSČ 57116 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 727 

zastupuje MUDr. Pavel Havíř, ředitel 

 

na straně druhé (dále jen „obdarovaný“) 

 

(dárkyně a obdarovaný dále též jako „smluvní strany“ a tato smlouva dále také jako „darovací smlouva“ 

nebo jen „smlouva“) 

Článek 1 

 Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je darování: 

 

NANO respirátorů SPURTEX® třídy FFP2 v počtu 1080 Ks (dále jen „dar“) v obvyklé prodejní 

hodnotě včetně DPH 54000 Kč,  

 

a to v rámci charitativních aktivit společnosti SPUR a.s., kterým dárkyně podporuje osoby sociálně, 

zdravotně nebo jinak znevýhodněné a rovněž sportovní, kulturní, sociální a další společenské 

aktivity k rozvoji občanské společnosti. 

 

2. Dárkyně touto smlouvu bezúplatně převádí vlastnické právo k daru na obdarovaného a obdarovaný 

tento dar do svého vlastnictví bez výhrad přijímá. 

 

3. Předání a převzetí daru bude uskutečněno bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

Článek 2 

Užití daru 

Obdarovaný se zavazuje použít dar v rámci své činnosti, která spočívá mimo jiné v poskytování 

zdravotní péče.  

Článek 3 

Zdanění daru 

1. Poskytnutí daru podle této smlouvy podléhá dani z příjmu podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmu, v platném znění. 

 

2. Hodnota daru poskytnutá dárkyní obdarovanému je darem ve smyslu §20 odst. 8 zákona č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmu, v platném znění, neboť je poskytnuta právnické osobě se sídlem na území 

ČR na sociální a zdravotnické účely. Hodnotu daru je proto možné odečíst od základu daně dárkyně. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Smlouva může být měněna a doplňována dohodou uzavřenou 

v písemné formě a podepsanou oběma smluvními stranami.  

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.   

 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svým 

podpisem. 

 

Ve Zlíně dne 15.04.2021 Ve Zlíně dne 15.04.2021  

 

Dárkyně Obdarovaný 

 

…………………………………… ……………………………………. 

SPUR a.s. Nemocnice následné péče Moravská Třebová 

Ing. Tomáš Dudák  MUDr. Pavel Havíř  

místopředseda představenstva ředitel 

 

 


		2021-04-19T08:44:51+0000
	MUDr. Pavel Havíř


		2021-04-19T11:40:14+0200
	Ing. Tomáš Dudák




